

### राष्ट्रीय असंचारी रोग कार्यान्वयन अनुसंधान संस्थान

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR-National Institute for Implementation Research on Non-Communicable Diseases,

DHR, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India

# WALK-IN- INTERVIEW / WRITTEN TEST FOR PROJECT HUMAN RESOURCE POSITIONS (TEMPORARY)

(NOTIFICATION)

Applications are invited from eligible candidates for project human resource positions under the project entitled "An Implementation Research to strengthen DIGItal technologies for optimizing the Continuum of CARE for Diabetes and Hypertension Management in the Public Healthcare System in India (DIGI-CARE)" at ICMR-NIIRNCD, Jodhpur. Applications will be received from the individuals by hand on the date of Walk-in-interview as mentioned below. The candidates may download the application form from http://niirncd.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in

Candidates are required to submit the application form duly filled along with one set of photocopies of all certificates. All the original certificates for verification must be brought failing which their candidature cannot be considered.

After verification of the applications, the eligible candidates will attend for Walk-in-interview/ written test. The applicants are advised to visit our websites <a href="https://main.icmr.nic.in">https://main.icmr.nic.in</a> and <a href="https://main.icmr.nic.in">https://main.

http:	p://niirncd.icmr.org.in regularly for any updates and changes in the recruitment process.	
1.	Name of the Project Technical Support- III Position	
	No. of vacancies	06 Positions (UR-03, OBC-02, ST-01)
	Essential Qualifications	Graduate degree in Public Health / Nursing / Life Science with 3 years' experience     or
		ii. Post Graduate Degree in Public Health / Nursing / Life Science or iii. Four Years Graduate Degree in Computer Science / Information
		Technology
	Desired Qualifications	<ul> <li>Experience in field research, data collection, or public health surveys and Knowledge of quantitative and qualitative data collection methodologies</li> <li>Strong interpersonal and communication skills for conducting interviews and community engagement.</li> <li>Familiarity with electronic data collection tools</li> <li>Basic proficiency in data entry, data validation, and handling survey instruments.</li> <li>Understanding of ethical research practices and informed consent procedures.</li> <li>Ability to follow structured schedules and meet project timelines.</li> <li>Willingness to travel extensively to healthcare facilities and field sites</li> </ul>
	Work Responsibility	<ul> <li>Conduct assessments, interviews, and surveys in the designated districts as per the project plan.</li> <li>Visit healthcare facilities and other relevant locations to collect essential data.</li> <li>Ensure systematic and accurate data collection, adhering to project guidelines and timelines.</li> <li>Use structured questionnaires, survey instruments, and digital data collection tools to document findings.</li> <li>Maintain confidentiality and ethical standards while interacting with participants and healthcare staff.</li> <li>Coordinate with the project team to report field challenges and suggest improvements.</li> <li>Assist in data validation, verification, and entry, ensuring high-quality data for analysis.</li> </ul>

	<ul> <li>Follow the structured schedule and fieldwork protocols to optimize data collection efficiency.</li> <li>Support in organizing community interactions, stakeholder meetings, and awareness activities as needed.</li> <li>Provide the project management team regular updates and reports on field activities.</li> <li>Any other tasks assigned by the Principal Investigator (PI).</li> </ul>
Age	Not exceeding 35 years on the date of the walk-in interview / written test.
Remuneration	Rs. 28,000/- + HRA per month fixed without any other allowances.
Tenure	Initially for up to one year (extendable up to 3 years). However, the position is terminus at any point in time.
Place of work	Barmer District of Rajasthan or ICMR-NIIRNCD, Jodhpur or anywhere in Rajasthan.
Date, Reporting Time & Venue of Walk-in.	13.05.2025, 09:00 AM to 11:00 AM at ICMR-NIIRNCD, Jodhpur.

#### **GENERAL TERMS AND CONDITIONS:**

- i. The above project positions are purely on temporary basis only.
- ii. The advertised positions are tentative without commitment for its filling. Recruitment will depend upon requirement of project and approval of the competent authority.
- iii. Emoluments: The rates of emoluments shown in this advertisement are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the Project. Payment of emoluments to the project person will depend on availability of funds from the funding agency.
- iv. The Director & Appointing Authority has the right to accept / reject any application without assigning any reason(s) and no correspondence in this matter will be entertained.
- v. The selected candidate should work for a period of at least one month, failing which, the emoluments drawn by him / her has to be forfeited.
- vi. The engagement can be terminated with one-month notice from either side without assigning any reason. Candidates already employed should submit a "No Objection Certificate" from their present Employer / PI at the time of Walk-in-interview failing which he / she will not be allowed to appear for Interview.
- vii. Since, the project position(s) is / are temporary; the incumbent(s) selected will have no claim for regular appointment at ICMR-NIIRNCD or continuation of his / her services in any other project.
- viii. The results of the final selection will be placed on ICMR-NIIRNCD and ICMR web sites.
- ix. The recruited project person(s) is / are governed as per ICMR project staff recruitment guidelines and will have to give the undertakings before joining.
- x. At the time of joining duty, the candidates should bring all original certificates of educational qualifications (from SSC onwards), No Objection Certificate from present employer, SC / ST / OBC / EWS certificate, Experience, Aadhaar Card & PwBD Certificate (if applicable) for availing age relaxation, passport size photograph along with one set of photocopies of the certificates duly attested (can be self-attested) for verification.
- xi. Qualifications should be achieved from recognized Institutions / Universities only.
- xii. Experience certificate should clearly state the nature of work during the period of employment with dates. Experience in the relevant discipline / field should be from a reputed institution / organization recognized by the relevant authority.
- xiii. Age relaxation will be admissible in respect of SC / ST / OBC candidates, retrenched Government Employees, Departmental Candidates (including projects) and Ex-servicemen etc. in accordance with the instructions issued by the Central Government / DoPT / ICMR from time to time. Age concession to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons. SC / ST / OBC will be given age relaxation in respect of the project positions reserved for them only and not for UR positions.

- xiv. The conditions of reservations for EWS shall be governed by the norms of DoPT OM No. 336039/1/2019-Estt (Res) dated 19.01.2019 and 31.01.2019. Candidates applying in the EWS category should submit an "Income and Asset Certificate".
- xv. The Director, ICMR-NIIRNCD reserves the right to increase or decrease the number of project positions or cancel the recruitment or re-advertise the project positions at any time, without assigning any reasons thereof. No correspondence will be entertained in this regard.
- xvi. Date of Interview may be changed due to administrative reasons. Hence, candidates are advised to check website before appearing for Interview.
- xvii. Candidates applying for more than one project position should separately apply for each project position.
- xviii. Experience from the date of completion of minimum essential educational qualification shall only be counted.
- xix. Submission of incorrect or false information shall disqualify the candidature at any stage.
- xx. Since the project positions are purely on temporary basis, no benefit of Provident Fund, Leave Travel Concession, Medical, etc. will be available to the appointee.
- xxi. Age, Qualification, Experience etc., will be reckoned as on the date of Walk-in-interview
- xxii. No TA / DA will be given for attending Walk-in-interview.
- xxiii. Mere fulfilling the essential qualification / experience will not bestow any guarantee of selection.
- xxiv. Candidates, who fail to bring the original certificates at the time of joining, will not be allowed to join the selected project position. Candidates reporting after the scheduled date / time will also not be allowed to appear in the Walk-in-interview.
- xxv. Any further information pertaining to the advertisement is available on ICMR / NIIRNCD websites: https://main.icmr.nic.in and http://niirncd.icmr.org.in
- xxvi. Candidates, those who have rendered service in ICMR Projects / ICMR Institutes for more than three years are not eligible for this Walk-in
- xxvii. All guidelines / rules etc., issued from time to time by ICMR will be followed.
- xxviii Laptop/Tablet, logarithm table, digital diary, mobile phone, smart watch, Bluetooth Devices / earphones / earbuds, other electronic gadgets, text books, notes etc., will not be allowed inside the Examination Hall / Interview.

#### Selection procedure:

- Only eligible candidates will appear for Walk-in-interview / written test. In case of more than 30 candidates, a written test may be taken. The qualifying marks for the written test will be for SC / ST: 35% UR / OBC / EWS: 40%
- The candidates scoring qualifying marks shall be interviewed as mentioned in the below table, if written test is conducted:

SI. No.	Name of the Project Position	No. of Candidates to be Interviewed	
1.	Project Technical Support-III	Generally, up to top 24 candidates in the written test.	

- iii. The candidates will be selected on the basis of their performance in the written test / interview subject to qualifying the skill test, wherever applicable.
- iv. The final merit shall be prepared on the basis of marks of written test and interview. In case of non-conductance of written test being less than 30 candidates, the merit shall be prepared on the basis of marks obtained in the interview.

Note: In case of any discrepancy in English and Hindi advertisements, candidates are advised to follow the Terms and Conditions of the advertisement published in English.

> Digitally signed by Kongara China Ramayya Dora Strate chronionist coats view Officer for Director



न्यु पाली रोड, जोधपुर, राजस्थान - 342005 New Pali Road, Jodhpur, Rajasthan-342005 **T**el.: +91-291-27227403, **□** Fax: +91-291-2720618 Email: director-niirncd@icmr.gov.in

₩website: https://niirncd.icmr.org.in



# राष्ट्रीय असंचारी रोग कार्यान्वयन अनुसंधान संस्थान भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR-National Institute for Implementation Research on Non-Communicable Diseases,

DHR, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India

## मानव संसाधन प्रकल्प पदों (अस्थायी) के लिए प्रवेश साक्षात्कार (अधिसूचना)

आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी, जोधपुर में "भारत में सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा प्रणाली में मधुमेह और उच्च रक्तचाप प्रबंधन के लिए देखभाल की निरंतरता को अनुकूलित करने के लिए डिजिटल प्रौद्योगिकियों को मजबूत करने के लिए एक कार्यान्वयन अनुसंधान (डिजी-केयर)" नामक प्रकल्प के तहत मानव संसाधन प्रकल्प पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। निम्नलिखित अनुसार प्रवेश साक्षात्कार की तिथि को व्यक्तियों से उसी समय आवेदन प्राप्त किए जाएंगे। उम्मीदवार आवेदन पत्र http://niirncd.icmr.org.in / https://main.icmr.nic.in से डाउनलोड कर सकते हैं।

उम्मीदवारों को सभी प्रमाण पत्रों की फोटोकॉपी के एक सेट के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र जमा करना होगा। सत्यापन के लिए सभी मुल प्रमाण पत्र लाने होंगे अन्यथा उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।

आवेदनों के सत्यापन के बाद प्रवेश साक्षात्कार के लिए पात्र उम्मीदवारों के नाम सूचित कर दिए जाएंगे। आवेदकों को भर्ती प्रक्रिया में किसी भी अपडेट और बदलाव के लिए नियमित रूप से हमारी वेबसाइट https://main.icmr.nic.in और http://niirned.icmr.org.in देखने की सलाह दी जाती है।

पद का नाम	प्रकल्प तकनीकी सहायक -III / Project Technical Support- III	
रिक्त पर्दों की संख्या 6 पद (अनारक्षित-03, अन्य पिछड़ा वर्ग-02, अनुसूचित जनजाति-01) / (UR-0		
अनिवार्य योग्यता	i. पब्लिक हेल्थ / नर्सिंग / लाइफ साइंस में स्नातक के साथ 3 साल के अनुभव।	
	अथवा	
	ii. पब्लिक हेल्थ / नर्सिंग / लाइफ साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री।	
	अथवा	
	iii. कंप्यूटर साइंस / सूचना प्रौद्योगिकी में चार साल की स्नाुतक।	
वांछित योग्यताएं	<ul> <li>अनुसंधान क्षेत्र में, डेटा संग्रह या सार्वजिनक स्वास्थ्य सर्वेक्षण में अनुभव और मात्रात्मक अ</li> </ul>	
	गुणात्मक डेटा संग्रह पद्धतियों का ज्ञान।	
	😕 साक्षात्कार और सामुदायिक जुड़ाव आयोजित करने के लिए मजबूत पारस्परिक और संचार कौश	
	> इलेक्ट्रॉनिक डेटा संग्रह उपकरणों से परिचित होना।	
	> डेटा प्रविष्टि, डेटा सत्यापन और सर्वेक्षण उपकरणों को संभालने में बुनियादी दक्षता।	
	> नैतिक अनुसंधान प्रथाओं और सूचित सहमित प्रक्रियाओं की समझ।	
	> संरचित कार्यक्रमों का पालन करने और प्रकल्प समय सीमा को पूरा करने की क्षमता।	
	<ul> <li>स्वास्थ्य सुविधाओं और प्रकल्प कार्यस्थलों पर यात्रा करने के इच्छुक।</li> </ul>	
कार्य जिम्मेदारी	😕 प्रकल्प योजना के अनुसार निर्दिष्ट जिलों में मूल्यांकन, साक्षात्कार और सर्वेक्षण आयोजित करना	
	> आवश्यक डेटा एकत्र करने के लिए स्वास्थ्य सुविधाओं और अन्य प्रासंगिक स्थानों पर जाना।	
	> प्रकल्प दिशानिर्देशों और समय सीमाओं का पालन करते हुए व्यवस्थित और सटीक डेटा सं	
	सुनिश्चित करना।	
	> निष्कर्षों को दस्तावेज करने के लिए संरचित प्रश्नावली, सर्वेक्षण उपकरण और डिजिटल डेटा सं	
	उपकरण का उपयोग करना।	
	> प्रतिभागियों और स्वास्थ्य सेवा कर्मचारियों के साथ बातचीत करते समय गोपनीयता और नैति	
	मानकों को बनाए रखना।	
	> क्षेत्र की चुनौतियों की रिपोर्ट करने और सुधार का सुझाव देने के लिए प्रकल्प टीम के साथ समन	
	करना।	
	> विश्लेषण के लिए उच्च गुणवत्ता वाले डेटा को सुनिश्चित करते हुए डेटा सत्यापन, जांच और प्रवि	
	में सहायता करना।	

.RKF	RKH/Budget/NIIRNCD/Jodhpur/2025		
		😕 डेटा संग्रह दक्षता को अनुकूलित करने के लिए संरचित अनुसूची और फ़ील्डवर्क प्रोटोकॉल का पालन	
		करना।	
		🗲 आवश्यकतानुसार सामुदायिक बातचीत, हितधारक बैठकें और जागरूकता गतिविधियों के आयोजन	
		में सहायता करना।	
	<ul> <li>प्रकल्प प्रबंधन टीम को नियमित अपडेट और फ़ील्ड गतिविधियों पर रिपोर्ट प्रदान करना।</li> </ul>		
		<ul> <li>अन्य कार्य (प्रकल्प प्रधान अन्वेषक (पीआई) द्वारा सौंपे गए)</li> </ul>	
आयु वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा की तिथि पर आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।		वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा की तिथि पर आयु 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। हालाँकि,	
		नियमों के अनुसार आयु में छूट लागू है।	
पारिश्रमिक रु.28,000/- + एचआरए, बिना किसी अन्य भत्ते के निर्धारित		रु.28,000/- + एचआरए, बिना किसी अन्य भत्ते के निर्धारित	
	कार्यकाल	प्रारंभ में एक वर्ष के लिए (मानदंडों के अनुसार 3 वर्षों तक विस्तार योग्य)। तथापि, पद किसी भी समय	
		समाप्त किया जा सकता है।	
काम की जगह प्रकल्प की आवश्यकता के आधार पर ICMR-NIIRNCD, जोधपुर या बाड़मेर जिले र		प्रकल्प की आवश्यकता के आधार पर ICMR-NIIRNCD, जोधपुर या बाड़मेर जिले या राजस्थान में	
		कहीं भी।	
	कार्यक्रम की तिथि,	13.05.2025 को प्रातः 09:00 बजे से प्रातः 11:00 बजे तक आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी,	
	समय एवं स्थान	जोधपुर में।	
		-	

#### सामान्य नियम और शर्तै:

- 1) उपरोक्त पद केवल अस्थायी आधार पर हैं।
- विज्ञापित पद अस्थायी हैं, तथा उन्हें भरने के लिए कोई प्रतिबद्धता नहीं है। भर्ती, प्रकल्प की आवश्यकता और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर निर्भर करेगी।
- 3) परिलिब्धियाँ: इस विज्ञापन में दिखाई गई परिलिब्धियाँ / वेतन की दरें प्रकल्प विशिष्ट हैं और प्रकल्प की फंडिंग एजेंसी की मंजूरी के अनुसार भिन्न हो सकती हैं। प्रकल्प के कर्मचारी को परिलिब्धियों का भुगतान फंडिंग एजेंसी से धन की उपलब्धता पर निर्भर करेगा।
- 4) निवेशक एवं नियुक्ति प्राधिकारी को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार / अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 5) चयनित उम्मीदवार को कम से कम एक महीने की अवधि के लिए काम करना होगा, अन्यथा उसके द्वारा लिया गया पारिश्रमिक उसे छोड़ना होगा।
- 6) बिना कोई कारण बताए किसी भी पक्ष की ओर से एक महीने के नोटिस पर अनुबंध को समाप्त किया जा सकता है। पहले से कार्यरत अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय अपने वर्तमान नियोक्ता / प्रकल्प प्रधान अन्वेषक से "अनापत्ति प्रमाण पत्र" जमा करना होगा, ऐसा न करने पर उन्हें साक्षात्कार में बैठने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 7) चूंकि, यह पद अस्थायी है; चयनित पदधारी आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी में नियमित नियुक्ति या किसी अन्य प्रकल्प में अपनी सेवाएं जारी रखने का कोई दावा नहीं कर सकेंगे।
- 8) अंतिम चयन के परिणाम आईसीएमआर-एनआईआईआरएनसीडी और आईसीएमआर वेबसाइटों पर दर्शाए जाएंगे।
- 9) भर्ती किया गया प्रकल्प कर्मचारी आईसीएमआर प्रकल्प भर्ती दिशानिर्देशों के अनुसार शासित किया जाएगा और उन्हें कार्यभार ग्रहण करने से पहले शपथ पत्र देना होगा।
- 10) कार्यभार ग्रहण करने के समय, उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता (एसएससी से) के सभी मूल प्रमाण पत्र, वर्तमान नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र (अनिवार्य), अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग/ आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग का प्रमाण पत्र, अनुभव, आधार कार्ड, समुदाय और आयु में छूट का लाभ उठाने के लिए पीडब्ल्यूडी प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), सत्यापन के लिए विधिवत सत्यापित प्रमाणपत्रों की फोटोकॉपी (स्वयं सत्यापित किया जा सकता है) के एक सेट के साथ पासपोर्ट आकार का फोटो लाने होंगे।
- 11) योग्यताएं केवल मान्यता प्राप्त संस्थानों / विश्वविद्यालयों से होनी चाहिए।
- 12) अनुभव प्रमाण पत्र में रोजगार की अवधि दिनांक सहित, कार्य की प्रकृति स्पष्ट रूप से बताई जानी चाहिए। संबंधित विषय / क्षेत्र में अनुभव संबंधित प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त किसी प्रतिष्ठित संस्थान / संगठन से होना चाहिए।
- 13) केंद्र सरकार / डीओपीटी / आईसीएमआर द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों के अनुसार अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों, छंटनीग्रस्त सरकारी कर्मचारियों, विभागीय उम्मीदवारों (प्रकल्प सिहत) और पूर्व सैनिकों आदि के संबंध में आयु में छूट स्वीकार्य होगी। अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए अन्य अनुसंधान प्रकल्पों

- में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी स्वीकार्य होगी। अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ा वर्ग को केवल उनके लिए आरक्षित पदों के संबंध में आयु में छूट दी जाएगी, अनारक्षित पदों के लिए नहीं।
- 14) आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के लिए आरक्षण की शर्तें DoPT OM No. 336039/1/2019-Estt (Res) दिनांक 19.01.2019 और 31.01.2019 के मानदंडों द्वारा शासित होंगी। आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग श्रेणी में आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को "आय और संपत्ति प्रमाण पत्र" जमा करना होगा।
- 15) निवेशक, आईसीएमआर-एनआईआईआर-एनसीडी के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी समय पदों की संख्या बढ़ाने या घटाने या भर्ती रद्द करने या पदों को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 16) साक्षात्कार की तिथि प्रशासनिक कारणों से बदली जा सकती है। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले वेबसाइट देख लें।
- 17) एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन करना होगा।
- 18) पद के लिए न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता पूरी करने की तिथि के बाद से ही अनुभव को गिना जाएगा।
- 19) गलत या झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
- 20) चूंकि पद पूर्णतः अस्थायी आधार पर हैं, इसलिए नियुक्त व्यक्ति को भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा आदि का कोई लाभ नहीं मिलेगा।
- 21) आयु, योग्यता, अनुभव आदि की गणना साक्षात्कार की तिथि के अनुसार की जाएगी।
- 22) साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा / दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- 23) केवल आवश्यक योग्यता / अनुभव पूरा करने से चयन की कोई गारंटी नहीं होगी।
- 24) जो अभ्यर्थी कार्यभार ग्रहण करने के समय मूल प्रमाणपत्र लाने में असफल रहेंगे, उन्हें चयनित पद पर कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। निर्धारित तिथि / समय के बाद रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को प्रवेश साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 25) विज्ञापन से संबंधित कोई भी अतिरिक्त जानकारी आईसीएमआर / एनआईआईआर-एनसीडी https://main.icmr.nic.in और http://niirned.icmr.org.in वेबसाइटों पर उपलब्ध है|
- 26) आईसीएमआर द्वारा समय-समय पर जारी सभी दिशा-निर्देश / नियम आदि का पालन किया जायेगा।
- 27) लैपटॉप / टैबलेट, लॉगरिदम टेबल, डिजिटल डायरी, मोबाइल फोन, स्मार्ट घड़ी, ब्लूटूथ डिवाइस / ईयरफोन / ईयरबड, अन्य इलेक्ट्रॉनिक गैजेट, पाठ्य पुस्तकें, नोट्स आदि को परीक्षा हॉल / साक्षात्कार में ले जाने की अनुमित नहीं होगी। चयन प्रक्रिया:
- 1) केवल योग्य उम्मीदवार ही प्रवेश साक्षात्कार / लिखित परीक्षा में भाग लेंगे। 30 से अधिक उम्मीदवारों के मामले में लिखित परीक्षा ली जाएगी। लिखित परीक्षा के लिए अर्हक अंक निम्नानुसार होंगे: अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए: 35% अनारिक्षत/अन्य पिछडा वर्ग/ आर्थिक रूप से पिछडा वर्ग के लिए: 40%
- 2) यदि लिखित परीक्षा आयोजित की जाती है, तो अर्हता अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों का साक्षात्कार नीचे दी गई तालिका में दिए गए अनुसार किया जाएगा:

क्र.सं.	प्रकल्प पद का नाम	साक्षात्कार किये जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या
1.	प्रकल्प तकनीकी सहायक -III	आम तौर पर, लिखित परीक्षा में शीर्ष 24 अभ्यर्थियों तक

- 3) उम्मीदवारों का चयन लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा, जो कि जहां भी लागू हो, कौशल परीक्षा उत्तीर्ण करने पर निर्भर करेगा।
- 4) अंतिम मेरिट लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी। 30 से कम अभ्यर्थी होने पर लिखित परीक्षा न कराने की स्थिति में साक्षात्कार में प्राप्त अंकों के आधार पर मेरिट तैयार की जाएगी। कृपया ध्यान दें: अंग्रेजी और हिंदी विज्ञापनों में किसी भी विसंगति के मामले में, उम्मीदवारों को अंग्रेजी में प्रकाशित विज्ञापन के नियमों और शर्तों का पालन करने की सलाह दी जाती है।

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी कृते निदेशक



न्यू पाली रोड, जोधपुर, राजस्थान - 342005 New Pali Road, Jodhpur, Rajasthan-342005